

3. Indstilling og orientering om cykelsupersti; Albertslundruten - plan og proces. (2011-61327)

Orientering og drøftelse af plan og proces omkring cykelsuperstier og "Albertslundruten".

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen om plan og proces for cykelsuperstier og "Albertslundruten" til efterretning, og drøfter yderligere punkter det vedtagne forslag måtte give anledning til.

Problemstilling

18 kommuner og Region Hovedstaden har sammen udarbejdet en plan og et koncept for "Cykelsuperstier" i hovedstadsområdet. Målet er at skabe et højklasset net af cykelpendlerruter, der skal få flere til at vælge cyklen til og fra arbejde.

Teknik- og Miljøudvalget (TMU) godkendte på sit møde 4. april projektforslag i forbindelse med realisering af den første cykelsupersti, Albertslundruten, som går igennem fem kommuner. Albertslundruten er pilotrute og skal give input og erfaringer til det videre arbejde med cykelsuperstier. Albertslundruten løber gennem Vanløse bydel, og forvaltningen deltager på lokaludvalgets møde for at præsentere planerne for den videre proces.

Albertslundruten består i Københavns Kommune af to strækninger på hver sin side af Frederiksberg Kommune:

- Fra Elvergårdsvej i Rødovre Kommune via Damhusdæmningen, Hyltebjerg Allé, Linde Allé, Grøndals Parkvej, Jernbane Allé til Finsensvej i Frederiksberg Kommune.
- Fra Danasvej i Frederiksberg Kommune til Kampmannsgade, og den slutter lige nu ved Vester Farimagsgade, hvor der vil ske en tydelig markering af rutens start/slut fx ved særlig info- og servicestander.

Indstillinger samt bilag fra TMUs møde 4. april kan findes på:

<http://www.kk.dk/PolitikOgIndflydelse/ByensStyre/Moeder/NyeDagsordenerOgBeslutningsreferater/Teknik%20og%20Miljøudvalget.aspx?show=%2feDoc%2fTeknik-+og+Milj%c3%bdudvalget%2f04-04-2011+15.00.00%2fReferat&type=Referat> – dagsordnens punkter 3, 4, 5, og 6.

Repræsentanter fra Teknik- og Miljøforvaltningen deltager i lokaludvalgets møde for at orientere om plan og proces for "Albertslundruten".

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning, og drøfter evt. borgerinddragelse med forvaltningen.

Der er vedtaget et forslag om at kommunen overtager en strækning af Hyltebjerg Allé fra Ålekistevej til Krogagervej. Det foreslås at kommunen indkalder grundejere på et tidligt tidspunkt for at sikre en optimal model for den kommunale overtagelse.

Økonomi

Beslutningen har ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg.

Videre proces

-

/Bent Christensen

bilag

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 19.05.2011

Vanløse Lokaludvalg tog orienteringen om plan og proces for cykelsuperstier og "Albertslundruten" til efterretning.

Lokaludvalget noterede sig, at der i Teknik- og Miljøudvalget er vedtaget et forslag om, at Københavns Kommune overtager en strækning af Hyltebjerg Allé fra Krogagervej til Ålekistevej.

Lokaludvalget foreslår, at forvaltningen i den forbindelse indkalder grundejere m.v. i området til et møde på et tidligt tidspunkt, for at sikre en optimal model for den kommunale overtagelse.

Lokaludvalget påpegede desuden, at der er et stort og uløst problem ved krydsningen af Grøndalsparkvej, hvor Hyltebjerg Allé løber ud. Lokaludvalget opfordrer til, at det problem hurtigst muligt søges løst, så ulykker ved krydsning af Grøndalsparkvej undgås. Passagen ved

Damhusdæmningen bør optages på budgettet for 2012.

